
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA 
 

DETERMINAZIONE   DEL RESPONSABILE  
 

 N. 109  DEL  18.02.2019 
 
 

OGGETTO: INDAGINI DI MICROZONAZIONE SISMICA E ANALISI DELLE C.L.E. (TIPOLOGIA 1) 
DGR N. 1664 DEL 21 OTTOBRE 2016: 
LIQUIDAZIONE INCARICO AL DOTT. GEOLOGO LIVIO SARTOR DI MASER. 

 
CIG: Z191C03E04 
CUP:C22G17000150002 
 
 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 

CONSIDERATO che con deliberazione n. 16 del 26.02.2018 il Consiglio Comunale ha approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 
 

 RICHIAMATO il decreto del Ministero dell'Interno del 7 dicembre  2018 pubblicato nella G.U. n. 292 del 
17-12-2018  che differisce dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli enti locali; 

DATO ATTO che non essendo ancora stato approvato il  bilancio di previsione finanziario 2019-2021, 
l’ente si trova in esercizio provvisorio; 
 
CONSIDERATO CHE, ai sensi dell’art. 11 comma 17 del D.Lgs. 118/2014, in caso di esercizio 
provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio 2019, gli enti di cui al comma 1 gestiscono gli 
stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2018-2020 per l'annualità 2019; 
 
VISTA  la disciplina contenuta nell’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 aggiornato al Decreto ministeriale 
del 20 maggio 2015,  relativo al principio contabile applicato della contabilità finanziaria; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale  N. 1 del 07.01.2019 all’oggetto: “Esercizio provvisorio 
2019 – attribuzione provvisoria risorse di PEG” dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
DATO ATTO che nella DGR 1664 del 21.10.2016 in attuazione dell’art. 11 del D.L. 28 aprile 2009, n. 
39, convertito con modificazioni, dalla Legge 24.06.09, n. 77 O.C.D.P.C. 293 del 26 ottobre 2015 (G.U.  
N. 257 del 4 novembre 2015) O.C.D.P.C. 344 del 9 maggio 2016 (L. 77/09) art. 11) stabilisce che i 
Comuni assegnatari del contributo affidano gli studi di microzonazione e ne danno comunicazione, via 
pec all’indirizzo difesasuolo@pec.regione.veneto.it alla struttura regionale competente in materia di 
geologia entro l’11.12.2016; 
 
CONSIDERATO che la redazione della documentazione richiesta, specificatamente per studio 
geologico, compatibilità sismica e microzonazione e CLE, richiedono specifica competenza 
professionale ed adeguati strumenti tecnici, non in possesso del personale tecnico del Comune di 
Rossano Veneto; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 221 del 6.12.2016 rep.gen. 570 è stato affidato l’incarico 
dell’effettuazione delle indagini di Microzonazione sismica e analisi delle C.L.E. (Tipologia 1) al Dott. 
Geologo Livio Sartor di Maser; 
  
CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 4.05.207 è stato approvata lo 
studio di Microzonazione sismica – Livello 1 e C.LE. ai sensi dell’O.P.C.M. 344 del  9 maggio 2016 e 
della  DRGV n. 1664 del 21.10.2016; 

mailto:difesasuolo@pec.regione.veneto.it


 
VISTA la fattura elettronica pervenuta con nota prot. 1961 del 7.02.2019 n. 1/A del 5.02.2019 per 
l’importo di € 22.000,00 in regime forfettario Legge 190/2014;; 
 
DATO ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, come 
modificata dal decreto legge 12 Novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla 
legge 17.12.2010, n. 217 il fornitore ha già provveduto a comunicare a questo ufficio il conto corrente 
dedicato ad appalti e/o commesse pubbliche; 
 
RITENUTO di dar corso alla liquidazione di quanto dovuto per poter procedere con la rendicontazione 
e la richiesta del contributo alla Regione Veneto; 
 
DATO ATTO, inoltre,  che il codice CIG  attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui   Contratti Pubblici di  
lavori, servizi e forniture per la presente prestazione è: Z191C03E04; 
 
VISTO il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato 
dal D.Lgs. 126/2014; 
 
VISTO  l’art. 107 “Funzioni e Responsabilità dei Dirigenti” del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267; 
VISTO  il Decreto Sindacale N.  2  del 03.01.2019  con il quale è stato nominato il “Responsabile 
dell’Area Tecnica; 
 

D E T E R M I N A 

 

1. DI LIQUIDARE a favore del Dott. geologo Livio Sartor di Maser (TV) iscritto all’albo dei geologi 
della provincia di Treviso al n. 235 dal 1.01.1985 la Fattura n. 1/A del 05.02.2019 di  € 22.000,00 
non soggetta a IVA (regime forfettario) relativa al compenso per le indagini di Microzonazione 
sismica; 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva € 22.000,00 come di seguito indicato.  

Miss. Prog. 
Codice Piano  

dei Conti  
Cap. 
PEG Descrizione Importo 

Anno 
Impegno 

Anno 
esigibilità 

10 05 U.2.02.01.09.999 1133 Beni Immobili 22.000,00 2019/R.P. 2017 

 
3. DI RICHIEDERE al Responsabile del Servizio Contabile l’emissione del relativo ordinativo di 

pagamento  con  accredito sul c/c dedicato intestato al geologo Sartor Livio di Maser (TV) 
Banca Intesa San Paolo/Poste Italiane Spa IBAN “XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX” per 
la somma complessiva di €. 22.000,00;   

 
4. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 

136, come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, n, 187 convertito con legge, con 
modificazioni, dalla Legge 17/12/2010, n. 217: 

 il fornitore ha provveduto a comunicare il conto corrente dedicato ad appalti e/o commissione 
pubbliche tramite dichiarazione depositata presto questo ufficio; 

 il C.I.G. attribuito all’Autorità per la Vigilanza su contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 
per il presente servizio è: : Z191C03E04; 

 verrà acquisito dall’Ente il relativo DURC; 
 

5. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza”  del sito 
comunale ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 

 
6. DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 

presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 



 
7.  DI DARE ATTO CHE: 

 con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il parere 
di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico degli Enti Locali 
approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08/2000, è esecutivo con l’approvazione del 
visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 
 

 
ROSSANO VENETO,  18.02.2019                                                    

 II Responsabile Area Tecnica Ediliazia Privata 
F.to   FERRARO Dott. Adriano 

 
                                                                 

 
 

                                                                   

 VISTO si attesta ai sensi dell’Art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, il controllo e riscontro 
amministrativo contabile e fiscale sul presente atto. 

 
II RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

ROSSANO VENETO,  21.02.2019                                                                         F.TO PERTILE Rag. Luisa Lorena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
IN PUBBLICAZIONE 
 
All’albo pretorio on-line del Comune di Rossano Veneto per quindici giorni consecutivi dal  27.02.2019. 
 

N.P.  109       DEL 18.02.2019     
       F.to   IL MESSO COMUNALE 
 


